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(Żyrardów, Polska),

Sposób wytwarzania sztucznej skóry przez pokrywanie tkanin lakierami.

Zgłoszono 4 lipca 1936 r.
Udzielono 22 grudnia 1937 r.

Znane są sposoby pokrywania wszelkie¬
go rodzaju łkaniu lakierami z żywic na¬
turalnych, i sztucznych, olejów schnących,
estrów celulozy i innych substancji, two¬
rzących na tkaninie warstewki jednolite.

Aby uniknąć przebijania na drugą stro¬
nę ciekłego lub półciekłego lakieru, należy
według sposobów znanych tkaninę przed
lakierowaniem przesycić jakimkolwiek pre¬
paratem, np. agar-agarem, krochmalem,
Żelatyną, klejem stolarskim.

Warstwy impregnacyjne uniemożliwia¬
ły przebijanie lakieru na drugą stronę tka¬
niny, miały jednakże zasadnicze wady,
które uniemożliwiały zastosowanie wypro¬
dukowanych sztucznych skór do wielu ce¬
lów. Warstwy te bowiem nie dawały się
usunąć, zmniejszały elastyczność tkaniny i

lakieru, a poza tym uniemożliwiały ścisłe
połączenie się warstwy lakierowej z włók¬
nami tkaniny, od których ją oddzielały.

Według wynalazku tkaninę zwilżaj się
cieczą, która nie łączy się z lakierem, a pa¬
ruje dostatecznie szybko, aby się bez resz¬
ty ulotnić w temperaturze suszenia dane¬
go lakieru, np. wodą lub roztworem amo¬
niaku, po czym jedną stronę tkaniny w
mokrym jeszcze stanie pokrywa się jedną
lub kilkoma warstwami lakieru z żywic na¬
turalnych lub sztucznych, olejów schną¬
cych, estrów celulozy lub innych substan¬
cji, tworzących warstewki jednolite.

W miarę, jak ciecz wysycha, warstwa
lakieru przedostaje się w głąb tkaniny i łą¬
czy się z nią, lecz nie przebija na drugą jej
stronę. Tkaninę można pokrywać lakierem



ręcznie lub aparatem natryskowym, przy naturalnych i sztucznych, olejów schnących,
czym warstwy lakieru mogą być dowolnie esitrów celulozy i ininych suibstancj i, tworizą-
barwione barwnikami anilinowymi lub pig- cych warstewki jednolite, znamientny tym,
mienitowymi. Otrzymuje się ścisłe połączę- źe tkaninę zwilża się cieczą, nie mieszają-
nie lakieru z tkaniną, przy czym produkt cą się z lakierem, a parującą dostatecznie
posiada stronę dolną o charaktenze tkani- sizyibko, aby się bez reszty ulotnić w tem-
ny, a górną o charakterze użytego lakieru, penaturze suszenia danego lakieru, np. wo-
jest elastyczny, nie kruchy ani łamliwy. dą lub roiztworem amoniaku, po czym tka-

n&iy pokrywa się w mokrym jeszcze stanie
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